## Comissão Eleitoral – AABB – Belém

Belém - Pará, 17 de Agosto de 2016.

A Comissão Eleitoral reunida, presentes a Presidente da Comissão Eleitoral Sra. Maryalba de Nazaré Monteiro de Oliveira, o Secretário Sr. Sandro Soares de Mattos e o membro efetivo Sr. Saulo Rezende Araújo.

A Presidente da Comissão Eleitoral, abriu a reunião informando aos demais componentes sobre a participação em reunião ocorrida no dia 16 de Agosto de 2016, no horário das 17:00, na sede da Superintendência do Banco do Brasil no Pará, reunião esta sugerida pela FENABB, da qual fizeram parte: A presidente da Comissão Eleitoral, O superintendente do Banco do Brasil no Pará, dois representantes da FENABB, o Presidente do CONDEL da AABB-Belém, dois representantes da Chapa 1 e três representantes da chapa 2. A reunião foi de caráter emergencial e teve como ponto de pauta tratar do processo eleitoral vigente.

A Comissão Eleitoral recebeu na data de hoje, e-mails dos representantes da Chapa 1 "Mais avanços, o trabalho continua" e da chapa 2 "Compromisso com os abebeanos", solicitando junto a esta Comissão, a desistência dos pedidos de recursos impetrados até a presente data. Diante destes, a Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições que lhes foi constituída, decide por receber os referidos pedidos, julgando-os procedentes, e considerando as duas chapas homologadas e aptas ao Pleito às Eleições ao triênio 2016/2019 da AABB – Belém.

O edital de convocação para as Eleições da AABB – Belém previa a data para ocorrer o pleito entre os dias 20, 21 e 22 de Agosto de 2016. Na reunião emergencial citada, foi proposto e aceito por consenso entre os presentes, o período de 10, 11 e 12 de Setembro de 2016, como nova data para as Eleições vigentes. A Comissão Eleitoral neste ato acata a nova data proposta em acordo, solicitando que a AABB – Belém dê publicidade nos meios de comunicação desta decisão proferida.

Nesta data a comissão Eleitoral dá ciência da suas decisões aos representantes das duas chapas inscritas, na pessoa de seus representantes legais constituídos, através dos e-mails cadastrados formalmente para o pleito, com os devidos pronunciamentos.

Sem mais no momento, os membros da Comissão Eleitoral legalmente constituídos decidem por encerrar a reunião, com agendamento de nova data de reunião, desta feita com a presença de um representante de cada uma das chapas concorrentes, com objetivo de tratar de assuntos referentes ao Processo Eleitoral do triênio 2016/2019, conforme o Regulamento de Eleições em vigor, bem como do que houver, para a data de 18 de Agosto de 2016, na

sede dos Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários do Estado do Pará, sito a Rua 28 de Setembro n.º 1210, Bairro do Reduto, Belém Pará, no horário das 9:00 da manhã.

Maryalba de Nazaré Monteiro de Oliveira RG 6075781 SEGUP Pará

> Sandro Soares de Mattos 11525 OAB-Pará

Saulo Rezende Araújo RG 2212312 SSPPará